ООО «Веррус Сухие Строительные Смеси»

квартал 5, 1-й микрорайон, д. 7,

г. Лыткарино,

г. Московская область, 140082

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об установлении новых сроков исполнения предписания № 08-21/18-18
в связи с привлечением ответчика к административной ответственности

за неисполнение в срок предписания № 08-21/18-18

«09» августа 2019 года г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области (далее – Комиссия) по рассмотрению дела № 08-21/18-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Московской области (далее – Управление);

Члены Комиссии:

<…> – начальник отдела контроля за рекламной деятельностью Управления;

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля за рекламной деятельностью
Управления,

рассмотревшая дело № 08-21/18-18, возбужденное в отношении ООО «Веррус
Сухие Строительные Смеси» (место нахождения: 140082, Московская область, г.
Лыткарино, квартал 5, 1-й микрорайон, д. 7; ИНН: 5026016558, ОГРН: 1125027006170)
по признакам нарушения части 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
выразившегося в совершении хозяйствующим субъектом действий (бездействия),
способных вызвать смешение с деятельностью хозяйствующего субъекта-
конкурента либо с товарами или услугами, вводимыми хозяйствующим субъектом-
конкурентом в гражданский оборот на территории Российской Федерации,

УСТАНОВИЛА:

По итогам рассмотрения дела № 08-21/18-18 о нарушении антимонопольного
законодательства Комиссией было принято решение от 26.02.2019 признать в
действиях ООО «Веррус Сухие Строительные Смеси» нарушение части 2 статьи
14.6 Закона о защите конкуренции, в части

совершения хозяйствующим субъектом действий (бездействия), способных
вызвать смешение товаров «шпаклевка VETONIT» и «шпаклевка VERSHPATEL LR+»,
выразившихся в имитации внешнего вида товара «шпаклевка VETONIT» и выдать
ООО «Веррус Сухие Строительные Смеси» предписание о прекращении

нарушения антимонопольного законодательства № 08-21/ 18-18 от 26.02.2019 (исх. №
08/3588/19 от 11.03.2019) (далее – Предписание).

В установленный срок от ООО «Веррус Сухие Строительные Смеси» поступили
сведения об исполнении Предписания. Вместе с тем, после истечения срока
исполнения Предписания, в Управление поступили материалы, согласно которым
ООО «Веррус Сухие Строительные Смеси» исполнило Предписание
ненадлежащим образом, с связи с чем в отношении указанного лица было
возбуждено дело № 050/04/19.5-2160/2019 об административном правонарушении.

По результатам рассмотрения дела № 050/04/19.5-2160/2019 об административном
правонарушении ООО «Веррус Сухие Строительные Смеси» признано виновным в
совершении административного правонарушения, ответственность за которое
предусмотрена частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административном правонарушении.

В связи с привлечением ООО «Веррус Сухие Строительные Смеси» (место
нахождения: 140082, Московская область, г. Лыткарино, квартал 5, 1-й микрорайон,
д. 7; ИНН: 5026016558, ОГРН: 1125027006170) к административной ответственности за
невыполнение в установленный срок Предписания по делу о нарушении
антимонопольного законодательства № 08-21/18-18 и вынесения в отношении
данного лица постановления о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 050/04/19.5-2160/2019 (исх. № 08/13341/19 от 08.08.2019)
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. На основании части 7 статьи 51 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» установить новый срок исполнения предписания о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства № 08-21/18-18
от 26.02.2019 (исх. № 08/3588/19 от 11.03.2019).

2. ООО «Веррус Сухие Строительные Смеси» (место нахождения: 140082,
Московская область, г. Лыткарино, квартал 5, 1-й микрорайон, д. 7; ИНН:
5026016558, ОГРН: 1125027006170) исполнить Предписание по делу о
нарушении антимонопольного законодательства № 08-21/18-18 в течение
тридцати дней с момента получения настоящего Определения.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>